26U
L 4

'ﬂn
W ¢

Y
S
6/&?&' A /»ﬂ//éwm’f////
e rﬁow:-}zruﬁ 64'{ : %‘(/ﬂ{f;i(z

Sren 9N

%%& %mm‘a/w

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. €23 peL 1.1 WG. 2019

Oggetto: Impegno e liquidazione compenso spettante ai componenti dei seggi elettorali impegnati in
occasione delle elezioni per il Parlamento Europeo del 26 maggio 2019

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale serie
generale n.71 del 25/3/2019 con il quale sono stati indetti i comizi elettorali per le elezioni dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all’Italia per il giorno 26 maggio 2019

Che con determina dirigenziale n. 103 del 1/4/2019 ¢ stato costituito I’ufficio elettorale , prevedendo le
somme destinate allo svolgimento del lavoro straordinario

PRESO ATTO che con reversale n. 1196 del 27/6/2019 sono state incassate le somme che il Dipartimento
per gli affari Interni — Direzione centrale Finanza Locale , ha provveduto ad accreditare, quale acconto delle

spese elettorali sostenute dal comune di Carlentini per lo svolgimento delle elezioni del Parlamento Europeo
del 26 maggio 2019

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.6/19del 2/4/2019 con la quale sono state fissate le
competenze dovute ai componenti dei seggi ai sensi dell’art. 9, c.2 della Legge n. 53/90 e ai sensi dell’art. 4
della legge 70/80 :

€. 120,00 per il Presidente

€. 96,00 per segretario e scrutatori oltre al rimborso spese per trattamento di missione, ove & dovuto

VISTE le 20 schede predisposte dall’ufficio ragioneria dalle quali si evince I’effettiva partecipazione
alle consultazioni amministrative del 26 maggio da parte dei componenti dei seggi elettorali , il cui
totale, comprensivo di rimborso spese , ammonta ad €. 12.055,60

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilita;

- il regolamento comunale sui controlli interni;



DETERMINA

- Distabilire che la somma complessiva da erogare ai componenti dei 20 seggi elettorali
ammonta a €. 12.055,60

- Diimpegnare la spesa di €. 12.055,60 al capitolo 901/5 del redigendo bilancio 2019

- liquidare il compenso dovuto ai componenti dei seggi elettorali, meglio indicati nelle tabelle
allegate, parte integrante del presente atto

cirau

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il provvedimento che segue, se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul capitolo
901/5 del bilancio 2019 in corso di formazione nell’ambito della disponibilita sullo stesso accertata in

conformita all’art. 163 comma 2 del D.L. 18/08/2000 n.267
Carlentini, li 1 1 LUG. 20 ‘g gabitc area Il

Pubblicata all’Albo Pretorio on line
dal

al

IL MESSO COMUNALE

Il SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢& stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi a
decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li
IL SEGRETARIO GENERALE




